Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 20 DE SETEMBRO DE 2010 ANO 2 - N° 283PÁGINA - 01

DECRETO Nº 160/2010 TERMO DE RATIFICAÇÃO

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

SÚMULA: Nomeia Servidora Pública Municipal na
Função Gratificada – Nível de Chefia, símbolo FG-1, e
dá outras providências.

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais
e considerando disposição legal contida na Lei Com-
plementar nº 001/2009, Capítulo II, Artigo 6º, § 1º.

D E C R E T A:

Art. 1º Efetua a nomeação na Função Gratificada,
Nível de Chefia, símbolo FG-1, Chefe da Equipe
Pedagógica, a Servidora Municipal Dilza Canavarro
Moreira Umezak, Matrícula n° 62.461, lotada na Sec-
retaria Municipal de Educação.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal em, 20 de setembro de 2010

DECRETO Nº 161/2010

SÚMULA: Nomeia Servidora Pública Municipal na
Função Gratificada – Nível de Coordenação, símbolo
FG-3, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais
e considerando disposição legal contida na Lei Com-
plementar nº 001/2009, Capítulo II, Artigo 6º, § 3º.

D E C R E T A:

Art. 1º Efetua a nomeação na Função Gratificada,
Nível de Coordenação, símbolo FG-3, Coordenadora
de Convênios da Secretaria de Educação, a Servidora
Municipal Elenice Ratin Alves, Matrícula n°72.001,
lotada na Secretaria Municipal Educação.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal em, 20 de setembro de 2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 162/2010

SÚMULA: Nomeia Servidora Pública Municipal na
Função Gratificada – Nível de Coordenação, símbolo
FG-3, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais
e considerando disposição legal contida na Lei Com-
plementar nº 001/2009, Capítulo II, Artigo 6º, § 3º.

D E C R E T A:

Art. 1º Efetua a nomeação na Função Gratificada, Nív-
el de Coordenação, símbolo FG-3, Coordenadora de
Prestações de Contas da Secretaria de Educação, a
Servidora Municipal Aleliane das Brotas Teixeira Ribas
Carneiro, Matrícula n°10.311, lotada na Secretaria
Municipal Educação.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal em, 20 de setembro de 2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 163/2010

SÚMULA: Nomeia Servidora Pública Municipal na
Função Gratificada – Nível de Coordenação, símbolo
FG-3, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais
e considerando disposição legal contida na Lei Com-
plementar nº 001/2009, Capítulo II, Artigo 6º, § 3º.

D E C R E T A:

Art. 1º Efetua a nomeação na Função Gratificada,
Nível de Coordenação, símbolo FG-3, Coordenadora
Pedagógica do Ensino Fundamental, a Servidora Mu-
nicipal Denise Pereira da Silva Barbosa, Matrícula
n°60.921, lotada na Secretaria Municipal Educação.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal em, 20 de setembro de 2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do Contrato nº 090/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Comercial Bora & Filhos Ltda
Objeto: Gêneros Alimentícios, para uso nos CMEIs.
Valor: R$ 18.306,70 (dezoito mil, trezentos e seis reais
e setenta centavos)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 023/2010
Assinatura do Contrato: 13/09/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica
desta municipalidade em data de 17 de setembro de
2010, em que figura como parte interessada a Secre-
taria Municipal de Educação, de molde a autorizar a
dispensa de licitação, amparada no artigo 25 da Lei
Federal nº 8666/93, visando à contratação da em-
presa Rodo Service Veículos e Peças Ltda, CNPJ
10.349.569/0001-10, para prestação de serviços de
conserto com fornecimento de peças originais, do
veículo Marcopolo Volare V6, placa ALT 5399, com
o valor total de R$ 5.614,44 (cinco mil, seiscentos e
quatorze reais e quarenta e quatro centavos), proces-
so administrativo nº 2014/2010, procedendo-se nos
moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Paço Municipal, em 20 de setembro de 2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica
desta municipalidade em data de 17 de setembro de
2010, em que figura como parte interessada a Secre-
taria Municipal da Fazenda, de molde a autorizar a dis-
pensa de licitação, amparada no artigo 24 da Lei Fed-
eral nº 8666/93, visando a contratação da empresa DB
Consultoria Tributária Ltda, CNPJ 09.601.179/0001-
07, para prestação de serviços de consultoria tribu-
tária, conforme proposta anexa ao processo, com o
valor total R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos reais).
Processo Administrativo nº 2046/2010, procedendo-se
nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Paço Municipal em, 20 de setembro de 2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal